
PREISLISTE

EINZELEINTRITT

ERWACHSENE

JUGENDLICHE

KINDER

7,– 5,–

EINZEL- & PUNKTEKARTEN
10-PUNKTE

12,– 10,–

5,– 4,–

70,– 50,–

120,– 100,–

50,– 40,–

+ 1 Eintritt gratis

BOULDERN

6-MONATE

ERWACHSENE

JUGENDLICHE

KINDER

175,– 159,–

ZEITKARTEN

12-MONATE6-MONATE

KLETTERABO *12-MONATE

279,– 239,–

109,– 99,–

232,– 212,–

369,– 312,–

152,– 137,–

21,– 19,–

32,– 28,–

13,– 12,–

139,–

239,–

KLETTERABO *

21,–

28,–

FAMILIENKARTEN

PARTNER A

PARTNER B

JUGENDLICHE

KINDER 59,– 7,–

119,– 15,–

231,–

312,–

75,–

162,–

LEIHMATERIAL
Schuhe oder Gurt

Kletterseil
Sicherungsgerät

Komplettausrüstung

2,–
2,–

2,–
5,–

SONSTIGES
Sicherungsperson

Kinder bis 3 Jahre

Chipgebühr Punkte-/Zeitkarten

gratis

gratis

5,–

monatliche Zahlung

10,–

Ermäßigt für Mitglieder alpiner Vereine

(nur für Mitglieder alpiner Vereine)

* Das Kletterabo mit monatlicher Abbuchung gilt für eine Mindestbindung von 12 Monaten. Danach ist es zu jedem Monatsletzten mit einem Monat Kündigungsfrist kündbar. 
Der große Vorteil neben den günstigen Monatsraten: Preisgarantie! Auch bei Preiserhöhungen ändert sich für mindestens 2 Jahre nichts an deinem Abopreis!

Abschlussgebühr Abo 10,–

monatliche Zahlung

KATEGORIEN
Kinder:  bis zum 15. Geburtstag

Jugendliche: 15 – 18 Jahre, Schüler/innen,
 Bundesheer, Zivildienst, Lehrlinge
 Student/innen bis 27 Jahre

Kaution Chip Einzelkarte

ALLGEMEINE INFOS SCHNUPPERKLETTERN
Lust aufs Klettern? Unser Schnupperklettern inkludiert 
Kursleitung, Leihmaterial und Eintritt. Das Schnuppern für 
Erwachsene fi ndet jeden Samstag von 19:30 bis 20:30 Uhr 
statt. Bitte um Anmeldung unter 0699 18186800 oder
0660 8571771. Preis pro Person: € 10,–

Kinder können zum Schnuppern einmal kostenlos an einem 
KraxlaTraining (Rückseite) teilnehmen! 

OeAV Sektion Liezen –
Kletterzentrum Liezen GmbH
Sportzentrum 3
8940 Liezen

( 03612 ) 24220
office@city-rock.at
www.city-rock.at
facebook.com/cityrockliezen

Mittels einer Chipkarte hast du täglich ab 8 Uhr bis Kassenschluss Zutritt 
zur Kletterhalle. Du kannst dein Ticket während der Kassenzeiten 
nach Abschluss einer Registrierung kaufen. Die aktuellen Hallen- und 
Kassenzeiten fi ndest du online auf unserer Website www.city-rock.at und 
im Aushang. Außerhalb der Kassenzeiten bietet dir Bergsport Vasold 
Liezen zu deren Geschäftszeiten auch Einzelkarten zum Kauf an: 
www.sport-vasold.at

Auf jede ausgestellte Einzelkarte wird eine Kaution von
€ 10,– eingehoben. Diese bekommst du nach Rückgabe der 
funktionierenden Karte wieder zurück. Für die Ausstellung 
einer Punkte- oder Zeitkarte ist eine einmalige Gebühr in 
Höhe von € 10,– zu bezahlen. Die Karte gehört dann dir 
und du kannst dir beliebig oft Eintrittsartikel auf die Karte 
speichern lassen.

Aufgrund von regelmäßigen Wartungs- und 
Routenumbauarbeiten schließen wir die Halle in 
gewissen Abständen (meist 2 – 3 Mal im Jahr) 
für einige Tage. Diese Arbeiten werden online 
und in der Kletterhalle ausgeschrieben.

Mit der neuen Boulder-Attraktion des 
Moonboards haben wir die Boulderpreise an 
jene des Einzeleintritts angepasst. Ab sofort 
kannst du dafür auch Punktekarten erwerben, um 
unabhängig von den Kassenzeiten zu bouldern.

Schuhe
Gurt

Kletterseil
Sicherungsgerät

Komplettausrüstung

3,-
2,-
2,-
2,-
7,-

Sicherungsperson
Kinder bis 3 Jahren

Kaution Einzel-/ Punkte-/Zeitkarten
Abschlussgebühr Abo

gratis
gratis
10,-
10,-

130,-

90,-

60,-

13,-

9,-

6,-

11,-

7,-

5,-

110,-

70,-

50,-

320,-

220,-

150,-

285,-

195,-

135,-

450,-

310,-

210,-

400,-

275,-

185,-

35,-

24,-

16,-

32,-

22,-

15,-

285,-

195,-

135,-

80,-

400,-

275,-

185,-

135,-

32,-

22,-

15,-

11,-

8,-

5,-

3,-

6,-

4,-

2,-

Der Bouldereintritt ist erhältlich 
und nutzbar nur während den 
Kassa-Öffnungszeiten.

 
Neue Preisliste ab September 2022!



GRUNDKURS Ermäßigt für ÖAV- und Naturfreunde-Mitglieder.

Im Grundkurs lernst du von Materialkunde über Klettertechnik bis hin zum korrekten 
Stürzen und Sichern alles, um am Seil unterwegs zu sein. Auf Sicherheitstechnik und 
viel Praxis wird in diesem Trainig sehr stark Wert gelegt!

Der Grundkurs schließt mit dem ÖAV-Indoorschein ab. Dessen Niveau ist notwendig, 
um eigenständig am Seil zu klettern und wird somit allen Neueinsteigern empfohlen. Du 
bist für das Leben und die Sicherheit deines Partners verantwortlich! Um den ÖAV-
Indoorschein zu erlangen absolvierst du 5 Kurseinheiten zu je 2 Stunden. Die Termine 
für den Grundkurs können individuell mit uns vereinbart werden – ruf uns einfach an 
oder schick uns eine E-Mail. Die Mindestteilnehmerzahl für den Grundkurs liegt bei 
4 Personen (max. 8 Personen pro Kurs).

Das KraxlaTraining ist für Anfänger, Fortgeschrittene und alle Kletterer, die besser 
werden wollen. Im KraxlaTraining widmen wir uns wöchentlich deinem Kletterkönnen 
und fördern dich spezifi sch und individuell.

Das Training fi ndet regelmäßig einmal in der Woche statt und richtet sich nicht nur 
an Erwachsene, sondern auch an Kinder ab 5 Jahren – speziell fürs Kids gibt es 
ebenfalls ein wöchentliches KraxlaTraining, aufgeteilt in passende Altersgruppen. In 
einer Schnupperklettereinheit (siehe andere Seite) können sowohl Kinder als auch 
Erwachsene unverbindlich das KraxlaTraining ausprobieren. Für weitere Auskünfte und 
Infos zu den Terminen kontaktiere uns bitte persönlich.

MIT DEM WÖCHTENTLICHEN TRAINING BESSER KLETTERN:

ERWACHSENE

JUGENDLICHE

54,– 49,–

KINDER 34,– 29,–

44,– 39,–

162,– 147,–

102,– 87,–

132,– 117,–

KRAXLAABO* KRAXLAHOCH3*

Abo für mind. 3 Monate, 
danach monatliche 
Kündigung möglich.

Einmalige Zahlung für 3 
Monate im Voraus.

GRUPPENTRAINING
2 Stunden + Kursleiter & Material, exkl. Eintritt
Unser Individuelles Gruppentraining für euch! Den Inhalt des 
Trainings könnt ihr spezifisch mit dem Kursleiter gestalten.
Der Eintritt in die Halle ist noch zusätzlich zu bezahlen.

Bei längerem, gezieltem Training empfiehlt sich die Teilnahme
am KraxlaTraining.

SCHULKLETTERN
Wir bieten für Schulklassen ein individuelles Trainingsprogramm 
an – egal ob Einmalbesuch oder regelmäßiger Kletterunterricht.

Bei Interesse freuen wir uns auf eine persönliche Anfrage, 
um den Umfang, die Dauer, Gruppengröße und die preislichen 
Möglichkeiten zu besprechen!

* Die Kraxla-Preise inkludieren den Halleneintritt zum Training, Kursleiter und Leihmaterial. Wenn du 
außerhalb des KraxlaTrainings eigenständig klettern möchtest, benötigst du noch eine reguläre Zeit- 
oder Punktekarte. Ermäßigte Preise gelten nur für ÖAV-Mitglieder!
In den Sommerferien findet kein Training statt und das KraxlaAbo oder die Karte für KraxlaHoch3 
wird pausiert bzw. entsprechend verlängert.
Für Kinder und Jugendliche, die an zwei Trainingseinheiten die Woche teilnehmen möchten, 
verdoppelt sich einfach der Preis, dafür ist eine Zeitkarte kostenlos dabei!

Individuelle Dauer + Kursleiter, Material und Eintritt

BIS 8 PERSONEN 60,–

Alle Preise in Euro. Alle Angaben gelten bis auf Widerruf.
Änderungen und Tippfehler vorbehalten! Stand: 31.01.2020

162,– 147,–

102,– 87,–

132,– 117,–

GRUNDKURS

5 Kurseinheiten á 2 Stunden

KRAXLATRAINING

IM GRUNDKURS SICHER KLETTERN LERNEN:

Ermäßigt für ÖAV-Mitglieder.

55,-

42,-

45,-

35,-

165,-

126,-

135,-

105,-

235,-

165,-

195,-

135,-

Das KraxlaTraining ist für Anfänger, Fortgeschrittene und alle Kids, die besser werden 
wollen. Im KraxlaTraining widmen wir uns wöchentlich deinem Kletterkönnen und fördern 
dich speziefisch und individuell.

Das Training findet regelmäßig einmal in der Woche statt und richtet sich an Kinder ab 5 
Jahren. In einer Schnupperklettereinheit (siehe andere Seite) können Kinder das Kraxla-
Training ausprobieren. Für weitere Auskünfte und Infos zu den Terminen kontaktiere uns 
bitte persönlich.
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